



## **Wizyta Burmistrza i delegacji Innsbrucka**

2019-07-12

**W dniach 25-27 czerwca 2019 r. z oficjalną wizytą w Krakowie przebywała delegacja austriackiego miasta Innsbruck, na czele z nowym, wybranym w 2018 r., Burmistrzem Miasta Georgiem Willi. W skład 18-osobowej delegacji weszli m.in. członkowie Zarządu Miasta Innsbruck, radni, a także Filantropi Krakowa - Konsul Honorowy RP w Tyrolu Eugen Sprenger wraz z małżonką Marylą (taki tytuł otrzymali w 2005 roku).**

W środę, 26 czerwca, z delegacją spotkał się Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Spotkanie miało charakter kurtuazyjny. Poruszone zostały tematy dotyczące ogólnych dziedzin współpracy między Krakowem i Innsbruckiem, tj.: edukacji, kultury, pomocy socjalnej, współpracy straży pożarnych, turystyki czy organizacji imprez sportowych. Prezydent Majchrowski został zaproszony na Europejski Szczyt Regionów i Miast, który odbędzie się w Innsbrucku w maju 2020 r.

Podczas pobytu w Krakowie delegacja zwiedziła Stare Miasto i Kazimierz, a także zrewitalizowaną dzielnicę Zabłocie, po której gości oprowadzili przedstawiciele Wydziału Przedsiębiorczości i Innowacji UMK. Przedstawicielom Innsbrucka trudno było uwierzyć, że jeszcze w latach 90-tych na Zabłociu mieszkało zaledwie 200 osób, podczas gdy obecnie dzielnicę zamieszkuje aż 5-7 tys. krakowian. Wrażenie na gości zrobiła zarówno rewitalizacja dzielnicy, jak i poszczególne inwestycje (Kładka o. Bernatka, Muzeum Tadeusza Kantora, Pl. Bohaterów Getta, MOCAK i Fabryka Emalia Oskara Schindlera) oraz plany dalszego zagospodarowania byłych terenów PKP na zieloną przestrzeń publiczną ze ścieżkami rowerowymi.

Delegacja miała także możliwość zapoznać się z ideą parków kieszonkowych na przykładzie Parku Stacja Wiśła. Obecnie w Krakowie jest już aż 18 takich parków, podczas gdy Innsbruck jeszcze nie zaadoptował podobnych przestrzeni. W ramach współpracy miast Innsbruck przekazał specjalnie zaprojektowany rower-kwietnik, który stanął w Ogrodzie Sielskim na ul. Wacława Króla (Nowa Huta).

Goście z Austrii są zachwyceni atmosferą Krakowa, jego gościnnością i... specjałami kulinarnymi! Podkreślili oni, że tytuł Europejskiej Stolicy Kultury Gastronomicznej 2019 Kraków otrzymał w pełni zasłużenie.

[\*\*OTOFOTOKRONIKA Miasta Krakowa\*\*](#)